



2021eko

KONTUAK

NUKFren AURREKONTUA NORAINO GAUZATU DEN (2021EKO LIKIDAZIOA)

	GASTUAK	AURREKONTUA	LIKIDAZIOA	ORDAINDUTAKOAK	EGITEKO	GAUZATUA
I. kapitulua	LANGILERIA					
130	Langileen ordainsariak	339.000,00	339.219,62	339.219,62	0,00	219,62
160	Gizarte Segurantzza	96.000,00	91.721,62	91.721,62	0,00	-4.278,38
	I. kapitulua, guztira:	435.000,00	430.941,24	430.941,24	0,00	-4.058,76
II. kapitulua	GASTU ARRUNTAK					
202	Eraikinen errentamendua					
202	Etxabearen alokairua	6.800,00	7.286,07	7.286,07	0,00	486,07
211	Instalazioetako mantentze-lanak					
211	Instalazioetako mantentze-lanak	4.000,00	1.273,64	1.207,21	66,43	-2.726,36
212	Eraikinetako mantentze-lanak					
21202	Komunitatearen gastuak	6.000,00	4.801,80	4.801,80	0,00	-1.198,20
216	Ekipoen mantentze-lanak					
216	Ekipo informatikoenak	6.000,00	8.481,06	8.481,06	0,00	2.481,06
220	Material inbentariaezina					
22001	Material arrunta, bulegokoa eta informatikakoa	9.000,00	7.640,94	6.976,48	664,46	-1.359,06
22002	Harpidetzak	7.500,00	8.769,22	8.769,22	0,00	1.269,22
22003	Zigiluak eta erreprografia	6.000,00	2.319,67	951,75	1.367,92	-3.680,33
221	Hornidurak					
22101	Elektrizitatea	6.500,00	2.504,49	2.504,49	0,00	-3.995,51
22109	Bestelako hornidurak	2.600,00	978,41	738,77	239,64	-1.621,59
222	Komunikazioak					
22201	Telefonoa	4.200,00	2.752,06	2.752,06	0,00	-1.447,94
224	Aseguruak					
22401	Lokalen aseguruak	1.500,00	728,01	0,00	728,01	-771,99
22402	Langileen aseguruak	5.500,00	5.650,87	5.650,87	0,00	150,87
225	Tributuak					
22501	Tributuak	1.000,00	815,34	815,34	0,00	-184,66
226	Jarduera instituzionalak					
22601	Jarduera instituzionalak	12.500,00	6.624,48	5.508,96	1.115,52	-5.875,52
22602	Publizitatea eta lankidetzak	3.000,00	750,54	750,54	0,00	-2.249,46
22603	Bilkurak eta hitzaldiak	6.000,00	0,00	0,00	0,00	-6.000,00
22604	Berdintasun Programa	35.000,00	51.567,27	51.567,27	0,00	16.567,27
22605	NUKFren Plan Estrategikoaren proiektua	10.000,00				
227	Beste enpresa batzuen lanak					
22701	Bankuen zerbitzuak	1.000,00	4.441,36	4.441,36	0,00	3.441,36
22702	Aholkularitza teknikoak	8.000,00	16.511,95	15.628,71	883,24	8.511,95
22703	Lokalen garbiketza	7.200,00	7.734,06	7.083,48	650,58	534,06
230	Esleipenak, dietak eta joan-etorriak					
23001	NUKFko organoena	75.000,00	43.257,38	37.176,92	6.080,46	-31.742,62
23002	Langileena	5.000,00	2.343,40	2.343,40	0,00	-2.656,60
23003	Prestakuntza pertsonala	3.500,00	2.811,36	2.811,36	0,00	-688,64
240	Argitalpenak					
24002	Argitalpenak editatu eta banatzea	10.000,00	0,00	0,00	0,00	-10.000,00
	II. kapitulua, guztira:	242.800,00	190.043,38	178.247,12	11.796,26	-52.756,62
IV. kapitulua	TRANSFERENTZIAK					
410	Concejo aldizkaria	26.000,00	31.637,16	31.637,16	0,00	5.637,16
424	FEMParen kuota	18.000,00	14.250,43	14.250,43	0,00	-3.749,57
427	Lankidetzaren Funtserako ekarpena	14.800,00	16.500,00	16.500,00	0,00	1.700,00

428	Larrialdietarako ekarpena	10.000,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00
	IV. kapitulua, guztira:	68.800,00	72.387,59	72.387,59	0,00	3.587,59
	VI. kapitulua INBERTSIO ERREALAK					
625	Altzariak	4.500,00	27.189,24	27.189,24	0,00	22.689,24
626	Makinak	1.500,00	3.845,89	3.845,89	0,00	2.345,89
645	Programa informatikoak	3.000,00	3.351,92	3.351,92	0,00	351,92
	VI. kapitulua, guztira:	9.000,00	34.387,05	34.387,05	0,00	25.387,05
	GASTUAK, GUZTIRA	755.600,00	727.759,26	715.963,00	11.796,26	-27.840,74

	DIRU-SARRERAK	AURREKONTUA	LIKIDAZIOA	KOBRATUA	EGITEKO	GAUZATUA
I. kapitulua	KUOTA ARRUNTAK					
	I. kapitulua, guztira:	283.000,00	288.880,15	288.880,15	0,00	5.880,15
III. Kapitulua	JARDUERAK ETA ZERBITZUAK					
	Lankidetzeta tokiko sozietateekin	1.000,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
	Argitalpenak	1.500,00	849,53	849,53	0,00	-650,47
	Jarduera instituzionalak	500,00	0,00	0,00	0,00	-500,00
	Jardunaldiak	500,00	0,00	0,00	0,00	-500,00
	Diru-sarrera finantzarioak eta bestelakoak	100,00	1.677,67	1.677,67	0,00	1.577,67
	III. kapitulua, guztira:	3.600,00	2.527,20	2.527,20	0,00	-1.072,80
IV. Kapitulua	DIRULAGUNTZAK					
	Nafarroako aurrekontuaren ekarpena	439.000,00	436.029,00	436.029,00	0,00	-2.971,00
	Prestakuntza plana	4.000,00	684,38	684,38	0,00	-3.315,62
	Berdintasuneko hitzarmenaren dirulaguntza	25.000,00	35.000,00	35.000,00	0,00	10.000,00
	Beste dirulaguntza batzuk	1.000,00				
	IV. kapitulua, guztira:	469.000,00	471.713,38	471.713,38	0,00	3.713,38
	DIRU-SARRERAK, GUZTIRA	755.600,00	763.120,73	763.120,73	0,00	8.520,73
	EMAITZA	0,00	35.361,47	47.157,73	-11.796,26	36.361,47

NUKFren AURREKONTUA NORAINO GAUZATU DEN (2021EKO LIKIDAZIOA)					
CONCEJO ALDIZKARIA 2021					
DIRU-SARRERAK	AURREKONTUA	LIKIDATUA	KOBRATUA	EGITEKO	GAUZATUA
HARPIDETZEN DIRU-SARRERAK	150,00	0,00	0,00	0,00	-150,00
PUBLIZITATEAREN DIRU-SARRERAK	21.700,00	13.172,29	11.710,97	1.461,32	-8.527,71
NUKFren EKARPENA	26.000,00	31.637,16	31.637,16	0,00	5.637,16
DIRU-SARRERAK, GUZTIRA	47.850,00	44.809,45	43.348,13	1.461,32	-3.040,55
GASTUAK	AURREKONTUA	LIKIDATUA	ORDAINDUTAKOAK	EGITEKO	EGITEKO
BESTE ENPRESETAKO LANAK					
INPRENTA	17.000,00	10.938,46	8.241,73	2.696,73	-6.061,54
BESTE ENPRESETAKO LANAK					
BANAKETA	18.950,00	20.783,32	20.577,98	205,34	1.833,32
BESTE ENPRESETAKO LANAK					
FOTOKONPOSIZIOA	7.200,00	8.956,81	8.956,81	0,00	1.756,81
ALDIZKARIRAKO PROF. IND. ZERBITZUA	4.700,00	4.130,86	4.130,86	0,00	-569,14
GASTUAK, GUZTIRA	47.850,00	44.809,45	41.907,38	2.902,07	-3.040,55
EMAITZA	0,00	0,00	1.440,75	-1.440,75	0,00

NUKFren AURREKONTUA NORAINO GAUZATU DEN (2021EKO LIKIDAZIOA)					
PRESTAKUNTZA PLANA, 2021					
DIRU-SARRERAK	AURREKONTUA	LIKIDATUA	KOBRATUA	EGITEKO	GAUZATUA
ADM. PUBLIKOAREN EKARPENA	157.000,00	148.660,00	89.196,00	59.464,00	-8.340,00
DIRU-SARRERAK, GUZTIRA	157.000,00	148.660,00	89.196,00	59.464,00	-8.340,00
GASTUAK	LIKIDATUA	LIKIDATUA	ORDAINDUTAKOAK	EGITEKO	GAUZATUA
PRESTAKUNTZAKO SOLDATAK ETA LANSARIAK	6.000,00	520,84	520,84	0,00	-5.479,16
PRESTAKUNTZAKO GIZARTE SEGURANTZA	2.000,00	163,54	163,54	0,00	-1.836,46
BESTE ENPRESA BATZUETAKO IRAKASLEAK	86.000,00	82.922,53	80.615,53	2.307,00	-3.077,47
ZERB. INDEPENDENTEETAKO IRAKASLEAK	44.500,00	63.092,70	63.092,70	0,00	18.592,70
PRESTAKUNTZAKO MATERIALAK	5.000,00	942,16	942,16	0,00	-4.057,84
PRESTAKUNTZAKO DIETAK ETA JOAN-ETORRIAK	2.500,00	219,15	219,15	0,00	-2.280,85
PRESTAKUNTZAKO ALOKAIURUAK	4.000,00	0,00	0,00	0,00	-4.000,00
PRESTAKUNTZAKO PUBLI.-PROPAGAN.	6.000,00	799,08	799,08	0,00	-5.200,92
PRESTAKUNTZAKO MEZULARITZA-ENPRESAK	500,00	0,00	0,00	0,00	-500,00
PRESTAKUNTZA PLANEKO ASEGURUAK	500,00	0,00	0,00	0,00	-500,00
JUSTIFIKATZEN ZAILAK DIREN GASTUAK	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GASTUAK, GUZTIRA	157.000,00	148.660,00	146.353,00	2.307,00	-8.340,00
EMAITZA	0,00	0,00	-57.157,00	57.157,00	0,00

NUKFren AURREKONTUA NORAINO GAUZATU DEN (2021EKO LIKIDAZIOA)

DIRUZAINZAKO GERAKINA 21/12/31n	
DIRUZAINZAKO GERAKINA 21-12-31n	
KUTXA	72,40
LA CAIXA. KONTU OROKORRA	1.003.582,88
LA CAIXA. LANKIDETZAREN KONTUA	3.884,63
LA CAIXA. %1,5eko TASA ORDAINTZEKO	6.791,29
RURAL KUTXA. PRESTAKUNTZA KONTUA	21.781,68
RURAL KUTXA. GORDAILUA ORDAINTZEKO KONTUA	798.702,32
BANCA POPOLARE ETICA SCP	146.738,32
FINANTZA GORDAILUAK	0,00
GUZTIRA	1.981.553,52
KOBRAITZEKO	
KOBRAITZEKO 2021-12-31n	
FEDERAZIOA	0,00
ALDIZKARIA	1.461,32
PRESTAKUNTZA	59.464,00
BEZa	306,88
AURREKO URTEETATIK KOBRAITZEKOAK	0,00
ORDAINKETA AURRERATUAK	427,40
GUZTIRA	61.659,60
ORDAINTZEKO	
ORDAINTZEKO 2021-12-31n	
FEDERAZIOA	11.796,26
ALDIZKARIA	2.902,07
PRESTAKUNTZA	2.307,00
BEZa	7,21
AURREKO URTEETATIK ORDAINTZEKOAK	
GUZTIRA	17.012,54
AURREKONTUZ KANPO ORDAINTZEKO FUNTSAK	
HARTZEKODUNA, OGASUN PUBLIKOA	28.562,41
HARTZEKODUNA, GIZARTE SEGURANTZA	8.880,09
KONP. ELEKTRIKOEN GORDAILUAK	19.324,89
LANKIDETZARAKO FUNTSA	202.361,69
ELIKAGAIEN BANKUA	800,00
LA CAIXAREN HITZARMENA (HIRI EREMUAK BER.)	115.000,00
ORDAINTZEKO ATXIKIPENAK	221,99
GUZTIRA	375.151,07
DIRUZAINZAKO GERAKINA 21/12/31n	
	1.651.049,51

NUKFren 2021EKO AURREKONTU BATERATUAREN EGOERA					
	AURREKONTUA	LIKIDAZIOA	ORD/KOB	EGITEKO	GAUZATUA
FEDERAZIOAREN 2021EKO AURREKONTUA					
DIRU-SARRERAK, GUZTIRA	755.600,00	763.120,73	763.120,73	0,00	8.520,73
GASTUAK, GUZTIRA	755.600,00	727.759,26	715.963,00	11.796,26	-27.840,74
CONCEJO ALDIZKARIA 2021					
DIRU-SARRERAK, GUZTIRA	47.850,00	44.809,45	43.348,13	1.461,32	-3.040,55
GASTUAK, GUZTIRA	47.850,00	44.809,45	41.907,38	2.902,07	-3.040,55
PRESTAKUNTZA PLANA, 2021					
DIRU-SARRERAK, GUZTIRA	157.000,00	148.660,00	89.196,00	59.464,00	-8.340,00
GASTUAK, GUZTIRA	157.000,00	148.660,00	146.353,00	2.307,00	-8.340,00
BARNEKO TRANSFERENTZIAK					
TRANSFERENTZIAK, GUZTIRA	34.000,00	32.321,54	32.321,54	0,00	-1.678,46
2021EKO BATERATUA, GUZTIRA					
DIRU-SARRERAK, GUZTIRA	926.450,00	924.268,64	863.343,32	60.925,32	-1.181,36
GASTUAK, GUZTIRA	926.450,00	888.907,17	871.901,84	17.005,33	-37.542,83
2021EKO BATERATUAREN EMAITZA					
SUPERABITA	0,00	35.361,47	-8.558,52	43.919,99	36.361,47
DIRUZAINZAKO GERAKINA 2021-12-31n					
DIRUZAINZAKO GERAKINA		1.651.049,51			

GESERLOCAL SLren URTEKO KONTUAK, 2021EKO EKITALDIA

EGOERAREN BALANTZEA, 2021-12-31			
	ITXIERA EKITALDIA	AURREKO EKITALDIA	BARIAZIOA %etan
AKTIBOA	3.491.398,66	3.206.512,16	%8,88
A) AKTIBO FINKOIA	715.129,46	680.963,85	%5,02
I. Ibilgetu ukiezina	126.593,24	85.782,94	%47,57
5. Aplikazio informatikoak	126.593,24	85.782,94	
II. Ibilgetu materiala	566.579,32	573.224,01	%-1,16
1. Lursailak eta eraikuntzak	547.819,31	560.695,80	
2. Instalazio teknikoak eta beste ibilgetu material batzuk	18.760,01	12.528,21	
V. Epe luzeko finantza-inbertsioak	21.956,90	21.956,90	%0,00
5. Beste finantza-aktibo batzuk	21.956,90	21.956,90	
B) AKTIBO ZIRKULATZAILEA	2.776.269,20	2.525.548,31	%9,93
III. Merkataritza-hartzekodunak eta kobratzeko beste kontu batzuk	384.725,37	227.177,96	%69,35
1. Salmenten eta zerbitzuen bezeroak	384.725,37	227.177,96	
6. Beste kreditu batzuk administrazio publikoekin	0	0	
V. Epe laburreko finantza inbertsioak	0	400.000,00	%-100,00
5. Beste finantza-aktibo batzuk	0,00	400.000,00	
VII. Erabilgarria eta pareko beste aktibo likido batzuk	2.391.543,83	1.898.370,35	%25,98
1. Diruzaintza	2.391.543,83	1.898.370,35	
ONDARE GARBIA ETA PASIBOA	3.491.398,66	3.206.512,16	%8,88
A) ONDARE GARBIA	3.205.709,44	2.837.339,36	%12,98
A-1) Funts berekiak	3.205.709,44	2.837.339,36	%12,98
I. Kapitala	18.030,36	18.030,36	
III. Erreserbak	2.819.309,00	2.680.519,59	
VII. Ekitaldiaren emaitza	368.370,08	138.789,41	
C) PASIBO ZIRKULATZAILEA	285.689,22	369.172,80	%-22,61
III. Epe laburreko zorrak	29.704,00	59.349,97	%-49,95
5. Beste finantza-pasibo batzuk	29.704,78	59.349,97	
V. Merkataritzako hartzekodunak eta ordaintzeko beste kontu batzuk	255.984,44	309.822,83	%-17,38
1. Hornitzaileak	42.090,55	17.302,50	
3. Hartzekodun desberdinak	-650,42	124.480,93	
4. Langileria (ordaintzeko dauden ordainsariak)	16.787,22	16.800,59	
5. Pasiboak zerga korranteengatik	101.825,66	29.279,38	
6. Beste kreditu batzuk administrazio publikoekin	95.831,43	121.959,43	

EMAITZEN KONTUA (GALERA-IRABAZIAK), 2021			
	ITXIERA EKITALDIA	AURREKO EKITALDIA	BARIAZIOA %etan
DIRU-SARRERAK			
1. Negozio zifraren zenbateko garbia	1.632.161,21	1.295.714,92	%25,97
b) Zerbitzuak	1.632.164,21	1.295.714,92	%25,97
5. Ustiapenaren beste diru-sarrera batzuk	413.842,50	302.640,61	%36,74
GASTUAK			
6. Langileria gastuak	-677.889,60	-674.629,82	%0,48
a) Soldatak, lansariak eta parekatuak	-520.115,57	-524.887,63	%-0,91
b) Karga sozialak	-157.774,03	-149.742,19	%5,36
7. Ustiapenaren beste gastu batzuk	-850.097,20	-713.589,70	%19,13
a) Kanpoko zerbitzuak	-844197,94	-711.187,94	%18,70
b) Tributuak	-2.789,82	-2.401,76	%16,16
c) Horniduren galerak, narriadurak eta aldaketak	-3.109,44		
8. Ibilgetuaren amortizazioa	-21.051,39	-20.304,56	%3,68
12. Beste emaitza batzuk	-10.637,07	-10.154,46	%4,75
16. Finantza arloko diru-sarrerak	250	569	%-56,06
17. Gastu finantzario	-425,76		
EMAITZA FINANTZARIOA	-175,76	569	%-130,89
ZERGEN AURREKO EMAITZA	486.155,69	180.245,99	%169,72
18. Mozkinen gaineko zergak	-117.785,61	-41.456,58	%184,12
EKITALDIAREN EMAITZA GARBIA	368.370,08	138.789,41	%165,42